
 
 

 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วิทยาเขตขอนแก่น 

ที่     / 2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบกลางภาคเรียนที่ 2 ประจำปีการศึกษา  2566 

________________________ 
 

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตขอนแก่น   จัดให้มีการสอบกลางภาคเรียนที่ 2 
ปีการศึกษา 2566  สำหรับนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  และระดับปริญญาตรี  ทุกชั้นปี  
ภาคปกติ และภาคสมทบ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร์ และคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยี 
สารสนเทศ ระหว่างวันที่ 7 – 14  มกราคม 2567 นั้น  เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมี 
ประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548  
ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ 016/2565  ลงวันที่ 27 กันยายน 2565  เรื่อง 
แต่งตั้งรองอธิการบดี  และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการสอบประจำกลางภาคเรียนที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2566 ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการสอบ 
 1.1  รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น   ประธานกรรมการ 

1.2  ผู้ช่วยอธิการบดี (นายบุญกิจ   อุ่นพิกุล)   รองประธานกรรมการ 
1.3  คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    กรรมการ 
1.4  คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์     กรรมการ 
1.5  คณบดีคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ 
1.6  ผู้อำนวยการสำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น   กรรมการ 

          1.7  หัวหน้างานบริการการศึกษา สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น กรรมการและเลขานุการ 
 

2. คณะกรรมการดำเนินการสอบ 
2.1  คณะกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบกลาง 

2.1.1 น.ส.พิราวรรณ  โสตรจ้ำ    ประธานกรรมการ 
2.1.2 น.ส.วรรณวภิา  ทะแพงพันธ์   กรรมการ 
2.1.3 น.ส.ธนภรณ์  ลิ้นจี่    กรรมการและเลขานุการ 
 

2.2 คณะกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
2.2.1 รศ.ดร.วิเชียร  แสงอรุณ      ประธานกรรมการ 
2.2.2 น.ส.จิตฎาณพัชญ์    ตันติเศรณี   กรรมการ 
2.2.3 น.ส.รัชนวิัลย ์  มูลสีละ    กรรมการและเลขานุการ 



 - 2 - 

2.3 คณะกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
2.3.1 ผศ.ดร.จารุวรรณ  ธาระศัพท์  ประธานกรรมการ 
2.3.2 นางวิรัลพัชร์    จันทะวงศ์  กรรมการ 
2.3.3 น.ส.ปราณี   คำมา   กรรมการและเลขานุการ 
 

2.4 คณะกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบ คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
2.4.1 ผศ.ฐนดม   ราศรีรัตนะ  ประธานกรรมการ 
2.4.2 น.ส.เบญจวรรณ  แสนเมืองชิน  กรรมการ  
2.4.3 น.ส.ฑฆัิมพร    คนสูง   กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ 
1.  ติดต่อประสานงานคณะกรรมการกลางประจำอาคารสอบ และจัดกรรมการเข้าคุมสอบแทน 
2.  รับข้อร้องเรียนในการสอบ 
     -  ให้คิดภาระงานที่ปฏิบัติตามคำสั่งเป็น 0.5 ชั่วโมงทำการ / สัปดาห์ / ภาคการศึกษาปกติ 

 

3.  คณะกรรมการประจำอาคารสอบ   
 

    3.2  อาคาร  7  
1)  ผศ.ดร.นทยา       กัมพลานนท์    2) อ.ดร.จิราภา  ชาลาธราวัฒน์        วันที่ 7 - 10 ม.ค. 2567 
1)  อ.ดร.กิตติ์ธนทัต   สุพรรณ์     2) อ.ดร.วนิตา    บุญโฉม                วันที่ 11 - 14 ม.ค. 2567 

    3.3  อาคาร  8  
1)  ผศ.ดร.จักรวัฒน์    บุตรบญุชู    2)  อ.ธีรพงษ์       ดวงโทลา            วันที่ 7 - 14 ม.ค. 2567 

    3.4  อาคาร  12  
1)  รศ.ดร.สมศักดิ์  เหล็กโคกสูง   2)  ผศ.ดร.วิรัช      ชินพลอย       วันที่ 7 - 10 ม.ค. 2567 
1)  รศ.ดร.สายันต์  โพธิ์เกต ุ   2)  อ.ดร.กฤช       ตราช ู  วันที่ 11 - 14 ม.ค. 2567 

    3.5  อาคาร  14  
1)  อ.อภิศักดิ์       หาญพิชาญชัย   2) อ.ดร.สุรเชษฐ์    เถื่อนแก้วสิงห์      วันที่ 7 - 14 ม.ค. 2567 

    3.6  อาคาร  15  
1) อ.วุฒิชัย         จนัโทร ิ     2) ผศ.ดร.ปภาวิน    พชรโชติสุธี       วันที่ 7 - 10 ม.ค. 2567 
1) อ.ชาญชัย   สุวรรณเขต   2) ผศ.ดร.พงศกร    คำภาบุตร  วันที่ 11 - 14 ม.ค. 2567 

    3.7  อาคาร  18  
1)  อ.ประสาท       ภูปรื้ม            3) ผศ.ดร.อิศรา     โคตุทา         วันที่ 7 - 10 ม.ค. 2567 
2)  ผศ.ดร.อดิเรก    จันตะคุณ   4) ผศ.ดร.เกษม        เนื้อแก้ว         วันที่ 7 - 10 ม.ค. 2567 
1)  อ.พีรวิทย์         โชคเหมาะ   3) ผศ.ดร.คมพิชิต     สีหามาตย์         วันที่ 11 - 14 ม.ค. 2567 
2)  อ.ดร.ณรงค์       สีหาจ่อง        4) อ.ว่าที่ ร.อ.สุนทร  อนุภาพไพรบูรณ์  วันที่ 11 - 14 ม.ค. 2567 
 



 - 3 - 

มีหน้าที่ 
1. ให้คณะกรรมการประจำอาคารสอบนั้น ๆ เป็นผู้กำกับดูแลและรับผิดชอบการสอบในอาคารนั้น   

ถ้ามีปัญหาให้รายงานผ่านประธานกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบ  เพื่อรวบรวมปัญหา และ 
หาแนวทางแก้ไขเสนอประธานกรรมการอำนวยการสอบ  เพื่อแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  ดำเนินการ 
แก้ไขต่อไป   

2.  คณะกรรมการประจำอาคารสอบ เบิกชุดข้อสอบจากคณะกรรมการรับ-จ่ายข้อสอบ พร้อมกรอก 
แบบใบรับ - ส่งข้อสอบประจำอาคาร  ( FM11–03 )  เพ่ือนำส่งข้อสอบไปยังอาคารสอบ และให้กรรมการ 
คุมสอบเบิกจ่ายข้อสอบ และรวบรวมชุดข้อสอบคืนกรรมการรับจ่ายข้อสอบหลังเสร็จสิ้นการสอบ 

3.  คณะกรรมการประจำอาคาร สำรวจการมาปฏิบัติหน้าที่ของกรรมการคุมสอบตามแบบใบจัดทำ 
ข้อสอบ ( FM11-04 ) และรายงานผู้ไม่มาคุมสอบภายใน 30 นาทีแรกของการสอบแต่ละวิชาให้คณะกรรมการ 
ประสานงานประจำอาคารแต่ละหน่วยงานที่สังกัด เพ่ือจัดกรรมการกลางประจำอาคารสอบต่อไป 

4.  ในกรณีทีก่รรมการคุมสอบห้องใดไม่มาปฏิบัติหน้าที่  หรือห้องสอบใดไม่มีกรรมการคุมสอบ 
ให้คณะกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบแต่ละหน่วยงานที่สังกัด  โดยแต่ละคณะสามารถติดต่อได้ตาม 
เบอร์โทรศัพท์ด้านล่างนี้  พิจารณาจัดให้กรรมการกลางของแต่ละสังกัดเข้าคุมสอบแทนผู้ขาดคุมสอบ 
 

- คณะวิศวกรรมศาสตร์  ติดต่อ  
รศ.ดร.วิเชียร แสงอรุณ  เบอร์โทรศัพท ์ 098–5866445 
น.ส.รัชนิวัลย์  มูลสีละ   เบอร์โทรศัพท ์ 089-2777743  

- คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม  ติดต่อ 
ผศ.ดร.จารุวรรณ ธาระศัพท ์  เบอร์โทรศัพท ์ 086-6184809 
น.ส.ปราณี  คำมา   เบอร์โทรศัพท ์ 085-3161770 

- คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ  ติดต่อ 
ผศ.ฐนดม  ราศรีรัตนะ  เบอร์โทรศัพท ์ 081–9144742  
น.ส.ฑฆิัมพร     คนสูง   เบอร์โทรศัพท ์ 094–7958255  

- ให้คิดภาระงานที่ปฏิบัติตามคำสั่งเป็น 0.5 ชั่วโมงทำการ / สัปดาห์ / ภาคการศึกษาปกติ 
 

4.  คณะกรรมการกลางประจำอาคารสอบ 
 

รายช่ือกรรมการคุมสอบห้องพิเศษ และคณะกรรมการกลางประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
วันที่ 7 - 14  ม.ค. 2567 
น.ส.จิตฎาณพัชญ์ ตันติเศรณี น.ส.นุศรา มุลตรี  นางประวีณา เนื่องรินทร์  
น.ส.พีรภาว ์ ชุมผาง  น.ส.มัชรินทร ผิวขาว  นางศุภรัตน์ พลไชยสงค์ 
นางมณัสส์ศฬา ทองคำพันธุ์ น.ส.ชัญปภา บัวเพ็ชร์  นางยุพาภรณ์ น้อยหนองสวง 
นางอุมาพร ปฏิมาประกร น.ส.ยศวด ี จิรเจษฎา น.ส.กนกลักษณ์ ตรีเดช 
น.ส.จุฑาวด ี โกกอุ่น  น.ส.ยาลิษา แพงอ่อน น.ส.ภัทรนันท ์ วรณศรี 
น.ส.พรทิพา  พันธ์คูณ  น.ส.ชลุีกร สุชล  น.ส.อุไรวรรณ อูปแก้ว 
 



 - 4 - 

กรรมการคุมสอบห้องสอบพิเศษ  และคณะกรรมการกลางประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
วันที่ 7 - 10  ม.ค. 2567 
นางจีรวรรณ      ยาวระ  นางณัฐวรา     ประสมพล น.ส.ดาวหวัน      หงษ์ทอง 

นายชำนาญ      กมลสินธุ ์  น.ส.ดรุณี     พรมทอง นางรัตนา      เสนเคน 

นายวุฒิพงษ์      พร้อมพรั่ง  นายปฏิพัทธ์     บุญบาล นายวรวลัญช ์    เจียมภูเขียว 

น.ส.กัลยา            ประจุทะเน  น.ส.ดาริกา         อินธิราช นายกำพล    จันทภูม ิ

วันที่ 11 - 14  ม.ค. 2567 
นางศิรประภา      วงศว์ัฒนเดช  น.ส.เมธี             คณานิตย์ น.ส.อุไรวรรณ    นาเมืองจันทร์        

น.ส.ธัณย์สิตา    เนื่องรินทร์  นายอภิภวัส   ต้นสีนนท์ น.ส.พริ้มเพรา  พันธุ์ทอง 
นางจิราพร      เซ็นหอม  น.ส.ศยามินทร์     จันทะคัด น.ส.วาริสา    พันธศิริ  
นายถนอมทรัพย์    สืบซุย   นางวิรัลพัชร์     จันทะวงศ์ นายปิยะณัฐ    ท้วมโชติ 
น.ส.อิสรา      แสนแก้ว  
 

กรรมการคุมสอบห้องสอบพิเศษ  และคณะกรรมการกลางประจำคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
วันที ่ 7 - 14  ม.ค. 2567 
น.ส.นิลเนตร     สีสา   นายธำมรงค์   เวียงอินทร์ นายสุทธพิช   สุวรรณปภากร    
น.ส.ณัฏฐ์ณิภาภัค   อุปนันท์  นายภัทรพงศ์   เรืองฤทธิ์ ว่าที่ ร.ต.อดิศร     แฝกสิน 
นายเกริกเกียรติ     วโรรส  น.ส.เบญจวรรณ   แสนเมืองชิน น.ส.เฌอร์ลิน   วงตรี  
น.ส.ดวงตา    สีอินทร์มน  นายชาญยุทธ   จันทร์ศิริ น.ส.อภิญญา     จิวยงเจริญ 
น.ส.พวงผกา    สีมา   นายศุภกิตติ์   เจียมเรืองจรัส นายก้องเกียรติ     ไชยทรงยศ  
น.ส.กัญจน์ภัสนันท์  สอโสวฒัน์  น.ส.อารียา          ไชยกิจ 
  

กรรมการกลางประสานงานประจำสำนักงานวิทยาเขต 
วันที ่ 7 - 14  ม.ค. 2567 
นายสุรสิทธิ์    คำเอก       น.ส.สายฝน       แสงเนตร น.ส.ลภัสลดา หินชัด 
 

กรรมการกลางคุมสอบ ประจำสำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น 
วันที ่ 7 - 14  ม.ค. 2567 
นางรินรฎา ดอนฉนวน      น.ส.จุฬารัตน์ วิลัยฤทธิ์  น.ส.คณัสนันท์ เที่ยงธรรม 
น.ส.มลฤด ี วิชัยโย       น.ส.สุนิสา เหล่าบุรี  นางนิตยา ข้อยุ่น 

 

มีหน้าที่ 
1. คุมสอบห้องสอบพิเศษในกรณีท่ีนักศึกษามีการสอบตรงกัน 
2. คณะกรรมการกลางประจำอาคารสอบของทั้ง 3 คณะ  ให้ปฏิบัติหน้าทีคุ่มสอบตามท่ีได้รับ 

มอบหมายจากประธานกรรมการประสานงานประจำอาคารสอบของคณะที่ท่านสังกัด แทนกรรมการคุมสอบ 
ตามคำสั่ง  ที่ไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าที่ หรือมีเหตุสุดวิสัย  



 - 5 - 
 

3. ให้กรรมการกลางประจำอาคารสอบทุกท่าน ลงลายมือชื่อปฏิบัติหน้าที่ตามปกติ และให้ลงชื่อ 
ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ ในเวลา 18.30 น. ที่คณะที่ท่านสังกัด จากนั้นให้ประจำอยู่ที่ฝ่ายงานของท่าน   
หากกรรมการคุมสอบไม่มาปฏิบัติหน้าที่จะติดต่อทางโทรศัพท์เมื่อมีการคุมสอบแทน 

4. หากกรรมการกลางประจำอาคารสอบได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการสามารถ 
เบิกจ่ายได้ตามสิทธิ์ 

5. ประสานงานเกี่ยวกับการสอบ อาคารสอบ และอ่ืน ๆ 
-  ให้คิดภาระงานที่ปฏิบัติตามคำสั่งเป็น 0.5 ชั่วโมงทำการ / สัปดาห์ / ภาคการศึกษาปกติ 

 

กรรมการกลางประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
วันที ่ 7 - 14  ม.ค. 2567 นายหัสดี     อบมา         
 

กรรมการกลางประจำคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
วันที ่ 7 - 14  ม.ค. 2567 นายชาติสุขสันต์     จำปานา 
 

กรรมการกลางประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
วันที ่ 7 - 14  ม.ค. 2567 นายคำจันทร์     เพ็งโคตร          
 

มีหน้าที่ 
1. ประสานงานเกี่ยวกับการสอบ อาคารสอบ และอ่ืน ๆ 

- ให้คิดภาระงานที่ปฏิบัติตามคำสั่งเป็น 0.5 ชั่วโมงทำการ / สัปดาห์ / ภาคการศึกษาปกติ 
 

5.  คณะกรรมการคุมสอบ  
 

ที ่ กรรมการกำกับห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 
อ.ดร.เครือวัลย์ มาลาศรี คคอ. อ.กิตติพิชญ์ หลาบหนองแสง คคอ. 

อ.ดร.ปราชญ์ อมรภิญโญ คคอ.       

2 ผศ.กิตติ ทูลธรรม คคอ. อ.จักรกฤษณ์ ศรีทอง คคอ. 

3 
อ.ดร.สุบรร ผลกะสิ คคอ. อ.กิตติคุณ ปิตุพรหมพันธุ์ คคอ. 

ผศ.สัมฤทธิ์ ทิมา คคอ.       

4 
อ.จิระยุทธ เนื่องรินทร์ คว. ผศ.กรรณิกา บุตรอุดม คคอ. 

อ.จีรพัชร บุณยพรหม คคอ.       

5 ผศ.วัชรินทร ์ แม่นธนู คคอ. อ.กฤษฎา นามวงษ์ คคอ. 

6 ผศ.ศักยภาพ บุญบาล คคอ. อ.พิระนันท์ นาคศรี คคอ. 

7 อ.เทอดเกียรติ วิชัยโย คคอ. อ.พิจิตร บัวระภา คคอ. 

8 ผศ.เอกสิทธิ์ เซ็นหอม คคอ. อ.ดร.ฉัตรแก้ว สุริยะภา คคอ. 

9 ผศ.โชตินรินท ์ พิริยศิลป์ คว. ผศ.พิสิษฐ์ ศรีน้อย คว. 

 
 



 - 6 - 

ที ่ กรรมการกำกับห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

10 อ.ดร.ไพโรจน์ ยอดสง่า คว. อ.เกษมสันต์ บุษบงก์ คคอ. 

11 ผศ.วิษณุศาสตร์ อาจโยธา คว. อ.ขวัญชัย ปะวะสาร คคอ. 

12 ผศ.วีรยุทธ จี้เพชร คว. ผศ.ดร.สมเกียรติ เติมสุข คคอ. 

13 อ.ดร.จันทร์ศิริ พลอยงาม คคอ. อ.ดร.ทิพย์ปริญญ์ ปัญญามี คคอ. 

14 อ.บรรลุ เพียชิน คคอ. อ.ดร.เอกราช ไชยเพีย คคอ. 

15 ผศ.อดุลย์ อัสโย คว. อ.วัฒนพงศ์ สาสิมมา คคอ. 

16 ผศ.ดร.กรกนก วรหาญ คคอ. อ.อุมาพร กัสนุกา คคอ. 

17 ผศ.ดร.ณภัทร อินทนนท์ คคอ. ผศ.ดร.ธวชัชัย โทอินทร์ คคอ. 

18  
ผศ.ดร.จิรโรจน ์ สามารถโชติพันธุ์ คคอ. ผศ.ดร.ชาญชัย เหลาหา คคอ. 

ผศ.ดร.เฉลิมพล บุญทศ คคอ.       

19 อ.ดร.ประชา โอษคลัง คคอ. อ.ดร.ชาญ สิงห์แก้ว คคอ. 

20  
ผศ.ภคพร ยอดศิริ คคอ. อ.มณฑิรา พรมดี คบท. 

อ.ปริยากร นักร้อง คบท.       

21 อ.จักรกริช ปานเรือนแสน คว. อ.ดนัย สอนสุภาพ คคอ. 

22  
อ.ดร.ประยูร จอมหล้าพีรติกุล คว. อ.นิรุตม์ กุลสุวรรณ์ คคอ. 

อ.พงษ์ศักดิ์ พลเดช คคอ.       

23 อ.ดร.ศิกาญจน์มณี ไซเออร์ส คบท. ผศ.ดร.ศักดิ์ชัย ศรีจันทร์ดำ คคอ. 

24 ผศ.ดร.บุปผา เสือคำ คคอ. อ.เพียงตะวัน จุฬาคำ คคอ. 

25  
ผศ.ดร.ปาริชาติ กินร ี คคอ. อ.ดร.ฐิตินันท์ ป้องนาม คคอ. 

อ.ดร.ธนา ภูขลิบม่วง คว.       

26 อ.พัฐนนท์ พลหาญ คคอ. อ.ดร.ปิยพัฒน์ พานเมือง คคอ. 

27 ผศ.ดร.วรางคณา เหนือคูเมือง คคอ. อ.สุภาพร ปานิคม คว. 

28 ผศ.ดร.อังคณา เจริญมี คว. อ.ดร.ธวัช ธรรมบุตร คคอ. 

29 ผศ.หทัยกาญจน์ แสนพาน คว. อ.จัตวา ชุณหบุญญทิพย์ คคอ. 

30 ผศ.ดร.สุวิทย ์ ธรรมแสง คคอ. อ.พิสิฐ โมกขาว คคอ. 

31 อ.ดร.กนกนภัส โสเขียว คบท. อ.ดร.จิรัฐติกาล วุฒิพันธุ์ คบท. 

32 ผศ.ดร.คณะวัติ เนื่องวงษา คว. อ.ราชัญ อุดมคำ คคอ. 

33 ผศ.ดร.คมกฤช อรุณฉายพงศ์ คว. อ.วรพงค์ พงศ์ภัทรวุฒิ คคอ. 

34 ผศ.ดร.จรินทร์ศักดิ์ แซ่เตียว คว. อ.ชาญณรงค์ สุภา คคอ. 

 
 



 - 7 - 
 

ที ่ กรรมการกำกับห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

35 ผศ.ดร.เจริญชัย ฤทธิรุทธ คว. อ.ดร.คุณนิธิ ด้วงผึ้ง คคอ. 

36 ผศ.ดร.นภาพร สาระสิทธิ์ คว. ผศ.ดร.นฤปนาถ เหล็กโคกสูง คว. 

37  
ผศ.ดร.นราธิป สุพัฒน์ธนานนท์ คคอ. อ.ดร.ปนัดดา จันทะกล คบท. 

ผศ.ดร.นิภาดา พาภักดี คว.       

38 อ.ฉัตรชัย สุตีกษณะ คบท. อ.นัทชา โสภาพร คบท. 

39 ผศ.นัฏพร จิรเจษฎา คบท. อ.ดร.บุษกร ปังประเสริฐ คบท. 

40 ผศ.ดร.บุญส่ง ฤทธิ์ตา คว. อ.ดร.ชนาธิป กาลจักร คคอ. 

41 ผศ.ดร.เบญจมาศ ศรีสองเมือง คว. อ.ดร.ชัชชล เปรมชัยสวัสดิ์ คคอ. 

42 อ.ประสาน เอ้ือทาน คว. อ.สุรกิจ อภิรักษากร คคอ. 

43 อ.เข็มพร สุ่มมาตย์ คบท. อ.ดร.สุดารัตน์ พงษ์สถิตย์พัฒน์ คบท. 

44 ผศ.ดร.พงศกร พวงชมภู คว. อ.ดร.ณรงค์ บุญเสนอ คคอ. 

45 อ.ดร.ประสิทธิ์ วิชัย คคอ. อ.ดร.เดโช แสนภักดี คคอ. 

46 
  

อ.ดร.ธนากร วีระไทย คคอ. ผศ.ดร.พิชัย เมืองประทุม คว. 

ผศ.ดร.พิสาร สัมมาปราบ คว. อ.ดร.เจษฎา คำผอง คคอ. 

ผศ.ดร.พิฆเนศ อุปชัย คว. อ.อารยันต์ วงษ์นิยม คว. 

47  
ผศ.ดร.ภานุวัฒน์ ทรัพย์ปรุง คว. อ.กิตติคุณ แก้วภิรมย์ คคอ. 

อ.อภิวัฒน์ อัศวเมฆิน คว. อ.ศุภกร วิศวภัทรธนธร คว. 

48  
อ.ดร.เศวษ หงษ์ประสิทธิ์ คว. อ.ดร.บุญสิริ ปิตตาแสง คคอ. 

ผศ.ดร.วรรธนะ ประภาภรณ์ คว. ผศ.ดร.ปรัชญาวุฒ ิ โถปั้น คว. 

49  
ผศ.ดร.รัชน ี พัฒชะนะ คว. ผศ.ดร.รัชนก เธียรวาริช คว. 

ผศ.ดร.วิมลรัตน ์ ทองภูธร คว. อ.ดร.อิสราพร ขนชัยภูมิ คว. 

50  
ผศ.ดร.วิโรจ สุคนธนกานต์ คว. ผศ.ดร.วิริยะ แดงทน คว. 

ผศ.ดร.พิสิฐชัย โคสะสุ คคอ. อ.สมพร คำไชย คคอ. 

51 
  

ผศ.มีโชค ตั้งตระกูล คคอ. อ.ชุมพล เสนาพันธ์ คคอ. 

อ.ศรายุทธ นิลเนตร คคอ. อ.ดร.ประภาส ผ่องสนาม คว. 

ผศ.ดร.สมบัติ ทำนา คว. อ.ธนาภรณ์ ตลิ่งไธสง คว. 

52 
  

อ.ดร.วัชรพงษ์ นะตะ คคอ. อ.ดร.มานพ ดอนหมื่น คคอ. 

ผศ.ดร.วุฒิไกร ไชยปัญหา คว. อ.ดร.ลิขิต เต็มพร้อม คว. 

อ.ดร.ยานุมาศ แสงใส คคอ.       

 
 



 - 8 - 
 

ที ่ กรรมการกำกับห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

53  
อ.ดร.คมกฤษณ์ วรเดชนัยนา คคอ. อ.สาวิตรี ฟุ้งเดช คบท. 

อ.ดร.ชาญวิทย์ ชัยอมฤต คว.       

54  
ผศ.ดร.อัจฉรียา เจียรศิริสมบูรณ์ คว. อ.ดร.วราภรณ์ คำพูล คคอ. 

ผศ.ดร.อารีพร เบ้าอุฬาล คว. อ.กุลวดี ฟาร์เรลล์ คคอ. 

55  
ผศ.ดร.ปวีณา สปิลเลอร์ คบท. อ.ดร.วิวัฒน์วงศ ์ บุญหนุน คบท. 

อ.ณัฐพร ผ่องอรัญ คบท. อ.ประพัชรภรณ์ คำศรี คบท. 

56 ผศ.ดร.ศิรวรรณ พิพิธพัฒน์ไพสิฐ คบท. อ.ดร.ชีวัน ทองสอดแสง คบท. 

57 รศ. ดร.กฤษณะพงศ์ พันธ์ศรี คว. อ.ดร.สิทธิเดช เหล่าจูม คคอ. 

58 รศ. ดร.ญาณวรรธน ์ แสนตลาดชัยกิตติ์ คว. อ.ดร.ชนินทร์ อุปถัมภ์ คว. 

59 รศ. ดร.ฐิติกานต์ สมบูรณ์ คว. ผศ.ดร.วัชรินทร ์ ชุมจันทร์ คว. 

60 อ.อัมพวรรณ ยินดีมาก คคอ. อ.ฐิติพร จันทร์ดา คคอ. 

61 อ.สุกัญญา ทองโยธี คว. อ.ดร.รัตนาภรณ์ วงษ์ทอง คว. 

62 อ.ดร.อลิษา เกษทองมา คบท. อ.ดร.ชลธิดา แสวานี คบท. 

63 อ.รัตนาวดี แสงมาลี คบท. อ.ดร.รัศวดี เบลลาโด คคอ. 

64 อ.วัณเต็มเดือน พลเยี่ยม คคอ. อ.ดร.ขวัญใจ นาชัยภูมิ คว. 

65 อ.ดร.จักรพนธ์ อบมา คว. อ.ดร.อติราช สุขสวัสดิ์ คว. 

66 อ.ศิรินภา จันทรโคตร คคอ. อ.ดร.จิตรกร ประสมศรี คว. 

67 อ.ศุภิสรา คำบุดดา คคอ. อ.ดร.จิรัฐิติกาลผ่องศรี หิรัญเกิด คว. 

68 อ.ภาคิไนย์ ภูพวกเดชา คว. อ.ดร.เฉลิมวุฒิ น้อยอุ่นแสน คว. 

69 
  

อ.ดร.ทรงพล ทรงแสงฤทธิ์ คว. อ.สินจัย ใยแก้ว คคอ. 

อ.อดิศักดิ์ เดชป้องหา คคอ. อ.ดร.ชัยณรงค์ หล่มช่างคำ คว. 

อ.ดร.กัญจนา ชัยอมฤต คว. อ.ดร.สุภาวด ี ศิริไทย คคอ. 

70 ผศ.ดร.ปัทมากร เนตยวิจิตร คบท. อ.พรเทพินทร์ สุขแสงประสิทธิ์ คบท. 

71 อ.ดร.อธิคุณ พลทองวิวัฒน์ คบท. อ.กรรณิกรณ์ แก้วพิมพ์ คคอ. 

72  

อ.เฉลิมชัย กุลเลียบ คว. อ.ดร.ศราวุฑ คงลำพันธ์ คคอ. 

อ.อภิวัฒน์ บุญเขื่อง คว. อ.พัฒนพงษ์ แก้วโพธิ์ คคอ. 

อ.ศตวรรษ ศาลยาชีวิน คว.       

73 อ.พิศาล หมื่นแก้ว คว. อ.ดร.ชัชรินทร์ ศักดิ์กำปัง คว. 

74 ผศ.ดร.เกศศักดิ์ดา ศรีโคตร คคอ. อ.สุทธิพงษ์ ฟุ้งเดช คคอ. 

 
 



 - 9 - 

 

ที ่ กรรมการกำกับห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

75 อ.อังศิมา งามดี คคอ. อ.ดร.เทียนทอง ยวงแก้ว คว. 

76 อ.ดร.ภูกิจ คุณเจริญหิรัญ คคอ. อ.ทักษิณ เนื่องชมภู คคอ. 

77 อ.ปริญญวัตร ทินบุตร คคอ. อ.เทวิล สกุลบุญยงค์ คว. 

78 อ.กฤช รุนรักษา คว. อ.ดร.ธีรวุฒ ิ เขื่อนแก้ว คว. 

79 อ.ดร.บุญฤทธิ์ พงษ์สถิตย์พัฒน์ คว. อ.สุรชัย นามพรมมา คคอ. 

80 อ.ปานทอง สร้อยมุข คว. อ.กำธร เลยหยุด คว. 

81 อ.ดร.ภูชิสส ์ ตันวาณิชกุล คว. อ.ดร.ปรเมศวร์ เบ้าวรรณ คว. 

82 อ.คนึงนิจ ประคำมินทร์ คว. อ.ดร.ประภาพร ศิลาวงศ์ คว. 

83 อ.ดร.เอกชัย คุปตาวาทิน คว. อ.ณัฏฐ์ดนัย สุพัฒน์ธนานนท์ คบท. 

84 อ.ดร.อาภาภรณ์ จอมหล้าพีรติกุล คว. อ.ดร.ธนพล พรหมรักษา คว. 

85 อ.ดร.อิงอร สิทธิธนาดล คว. อ.ดร.ปิยะนุช ตั้งกิตติพล คว. 

86 อ.ชวนันท์ ทองโยธี คว. อ.ดร.พันธกานต์ แก้วอาษา คว. 

87 อ.เดชาวัต มั่นกลาง คว. อ.ดร.พิศาล มูลอำคา คว. 

88  

รศ.ดร.อรพิน ชาญนำสิน คว. อ.นาฏนลิน จันลาเศษ คว. 

อ.ดร.อัจฉราพร รัตนมณี คว. อ.ดร.อัปสรรัชย์ น้ำทรง คว. 

อ.เบญจวรรณ รัตนวงศ ์ คว.       

89 รศ.ดร.สุธาสิน ี ละมุลตรี คว. อ.กฤติกา ลายสวัสดิ ์ คว. 

90 อ.ธวัชชัย สิมมา คว. อ.ดร.ภาณุพิชญ์ ขืนเขียว คว. 

91  

อ.อรรถสิทธิ์ เครือคำ คว. อ.ดร.ศักดิ์สิทธิ์ สุ่มมาตย์ คคอ. 

อ.ดร.พิษณุพงศ์ พันธุ์นราพงศ์ คคอ. อ.ดร.ยิ่งยศ ลับภู คคอ. 

อ.ดร.กันตภณ เปรมประยูร คว.       

92  

อ.ดร.ชยาคมน์ ปุริมศักดิ์ คว. อ.ดร.ยุวพร อุปปะ คว. 

อ.ดร.ละออ สมสกีสิทธิ์ คว. อ.ดร.อรนุช สมสีมี คว. 

อ.ดร.สมาน คันธรินทร์ คว.       

93 รศ.ดร.ปนัสย์ชัย เชษฐ์โชติศักดิ์ คว. ผศ.ดร.วีระพล นวนทอง คว. 

94 ผศ.ดร.ปริศญารัตณ์ สังกะเพศ คว. อ.กนิษฐา โพธิ์นางรอง คคอ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 10 - 

ที ่ กรรมการกำกับห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

95 

อ.ดร.ปรมัตถ์ จันทรโคตร คว. อ.ดร.อรุณ อุ่นไธสง คคอ. 

อ.ดร.สิริธร คิสาลัง คว. อ.ดร.มานะ วิชางาม คคอ. 

อ.ดร.สุพิชชา ถวิลไพร คว. อ.โยธกา ตั้งตระกูล คว. 

ผศ.ดร.สุภัทรชัย สุวรรณพันธุ์ คว. อ.ดร.พุฒิพงศ์ ประทุมชาติ คคอ. 

96 

อ.สุภาภรณ์ อนุภาพไพรบูรณ์ คบท. อ.ดร.วัชระ เชียงกูล คบท. 

อ.ศราวุธ ซื่อวุฒิกุล คบท. อ.สุภาพร แสนกุล คคอ. 

อ.ดร.วาสนา พ่วงพรพิทักษ์ คบท. อ.ธนพล สมบัติ คคอ. 

อ.ขนิษฐา ธนาวิรัตนานิจ คว. อ.กิตติพล ขาวงาม คคอ. 

97 

อ.ดร.สุระ ตันดี คว. อ.ดร.วิเชียร เนียมชาวนา คว. 

อ.ดร.วิทยา ชำนาญไพร คว. อ.ดร.บงการ ไวโสภา คคอ. 

ผศ.ดร.ธนวัฒน ์ ฉลาดสกุล คว. อ.ดร.เอกวุฒิ แสนคำวงษ์ คว. 

ผศ.ดร.อมรเทพ สอนศิลพงศ์ คว. อ.ดร.ธนวัตน ์ ตันติพณิชย์กูล คบท. 

98 อ.ล้วน เสือพาดกลอน คว. รศ.ดร.วุฒิไกร ใสเหลื่อม คว. 

99 อ.วิมลศรี เกตุโสภณ คบท. อ.ดร.มุจรินทร์ แก้วหย่อง คบท. 

100 อ.ศักดิ์นรา สุวรรณบำรุง คว. อ.ดร.สหัสวรรษ ภูจีระ คว. 

101 อ.พุทธศักดิ์ กำจร คบท. อ.ชลวัชร ประวาลปัทมกุล คบท. 

102 อ.สรศักดิ์ เซียวศิริกุล คว. อ.ดร.ภูริพัส แสนพงษ์ คว. 

103 อ.ดร.วิไลพร เงินบาท คว. อ.ดร.ศิโรรัตน์ พิลาวุธ คว. 

104 อ.นัทธวัฒน์ ธนสัจจวัฒน ์ คบท. อ.มานะศักดิ์ จันทะวี คบท. 

105 อ.เมฑิณี เมษสุวรรณ คบท. อ.ทรรศนีย์ ลุนราศรี คบท. 

106 อ.พงษธร เทพไกรวัล คบท. อ.อรินธร เจษฎาเมธาขจร คว. 

107 อ.กาญจน์เกล้า พลเคน คบท. อ.ปริมประภา จุลลาบุดดี คว. 
 

หมายเหตุ   1.  กลุ่มที่มีตารางซ้ำกัน ให้คุมสอบร่วมกันทั้ง 2 กลุ่ม 
2. เครื่องหมายกากบาทแจ้งสอบนอกตาราง ไม่ต้องคุมในช่วงเวลานั้น 

 
มีหน้าที่  ดังนี้ 

1. กรรมการคุมสอบลงชื่อปฏิบัติงานการปฏิบัติหน้าที่กำกับห้องสอบในแบบการควบคุมการสอบ  
(FM11-04)  กับกรรมการประจำอาคารสอบ  ก่อนเวลาสอบประมาณ  15  นาที/วัน และสถานที่กำกับสอบ  
ดูคู่กับตารางสอบ  ช่วงเวลาการปฏิบัติหน้าที่แต่ละช่วงให้มาปฏิบัติตามเวลาในตารางสอบ 
 2.  กรรมการคุมสอบรับข้อสอบจากกรรมการประจำอาคารสอบ 
 
 



 - 11 - 
 

 3.  นำข้อสอบออกจากซอง  ตรวจนับจำนวนชุดข้อสอบ  กระดาษคำตอบ  ใบลงลายมือชื่อนักศึกษา 
เข้าสอบ (FM11–05) ให้ถูกต้อง  และดำเนินการแจกข้อสอบตามผังที่นั่งสอบให้เสร็จก่อนที่จะถึงเวลาสอบ 
 4.  เมื่อนักศกึษาเข้าห้องสอบตามเวลาสอบเรียบร้อยแล้ว  ให้กรรมการคุมสอบชี้แจงการสอบ 
ในรายวิชานั้น ๆ ให้นักศึกษาทราบ  โดยห้ามนำโทรศัพท์ชนิดถ่ายรูปได้เข้าห้องสอบโดยเด็ดขาด และให้ลงมือ 
ทำข้อสอบ  และนำใบลงลายมือชื่อนักศึกษาเข้าสอบ  (FM11-05)  ให้ผู้เข้าสอบลงลายมือชื่อให้เรียบร้อย   

5. ในระหว่างที่นักศึกษาผู้เข้าสอบทำข้อสอบ ให้กรรมการคุมสอบดูแลกำกับการสอบให้เรียบร้อย   
และไม่อนุญาตให้นักศึกษาเข้าห้องสอบเมื่อเริ่มสอบแล้ว  30  นาที 

6. เมื่อหมดเวลาสอบ ให้กรรมการคุมสอบแจ้งให้นักศึกษาผู้เข้าสอบหยุดทำข้อสอบ และเก็บข้อสอบ  
นับจำนวนชุดข้อสอบ เรียงกระดาษคำตอบของนักศึกษาที่ส่งตามลำดับเลขที่เข้าสอบ นับจำนวนให้ครบตรงกับ 
ใบลงลายมือชื่อ บันทึกจำนวนนักศึกษาท่ีเข้าสอบ จำนวนที่ขาดสอบให้เรียบร้อย และลงลายมือชื่อกรรมการ 
คุมสอบท้ายใบลงลายมือชื่อนักศึกษาผู้เข้าสอบ (FM11-05) และเซ็นชื่อหน้าซอง นำส่งกรรมการประจำอาคาร 
สอบเพ่ือดำเนินการต่อไป 

7.  ถ้าพบว่ามีการทุจริตหรือมีปัญหาในการสอบ  ให้กรรมการคุมสอบบันทึกเสนอประธานอำนวยการ 
สอบ ผ่านกรรมการประจำอาคารสอบพร้อมหลักฐาน โดยดำเนินการตามประกาศฯ และปฏิบัติตามประกาศฯ   
เรื่องข้อปฏิบัติในการสอบของนักศึกษา โดยเคร่งครัด   

8.   ในกรณีที่นักศึกษาที่เข้าสอบไม่มีรายช่ือเข้าสอบในรายวิชานั้น ๆ  ให้กรรมการคุมสอบแจ้ง 
ให้นักศึกษาไปดำเนินการทำคำร้องขออนุญาตเข้าสอบ ณ สำนักงานคณบดทีี่นักศึกษาสังกัด แล้วกลับมา 
สอบในห้องเดิม  โดยให้นักศึกษาเซ็นชื่อเพิ่มเติมในใบเซ็นชื่อของห้องสอบนั้น 

  -   ให้คิดภาระงานที่ปฏิบัติตามคำสั่งเป็น 0.5 ชั่วโมงทำการ / สัปดาห์ / ภาคการศึกษาปกติ 
 

6.  เจ้าหน้าที่ประจำอาคารสอบ 
1. นายไพจิตต            หนองน้ำ   ประจำอาคาร  7    
2. นายสมพร  นาคำทอง  ประจำอาคาร  8 
3. นาย พีระพงษ์ ต้นสีนนท์  ประจำอาคาร  12 
4. นายสุพจน์  สุขสมบุญ  ประจำอาคาร  12 
5. นาย สุภชัย  สุดสายเนตร  ประจำอาคาร  12 
6. นาย เทวินทร์  ภูสีไม ้   ประจำอาคาร  12 
7. นายสาย  ข้อยุ่น   ประจำอาคาร  15 
8. นายเกียรติศักดิ์   สีทอนสุด  ประจำอาคาร  14 
9. นาย สมคิด  บุญเขือ่ง   ประจำอาคาร  14 
10. นายศักดิ์นรินทร์ ตรีศูนย์   ประจำอาคาร  14 
11. นายสุภกิณห์  โคตรลุน   ประจำอาคาร  14 
12. นาย วัชรพงศ์  เคนคำภา  ประจำอาคาร  18 
13. นายธนภัทร  ลามูลเทียน  ประจำอาคาร  18 
14. นายบุญส่ง  เนื่องชมภู  ประจำอาคาร  18 
 



 - 12 - 

 

15. นายนฤพนธ์  ภูเทพคำ   ประจำอาคาร  18 
16. นายภควัตร   กระแสร์   ประจำอาคาร  18 
17. นายไกรวิทย์  หนองน้ำ  ประจำอาคาร  18 
18. นายชานินทร์ อินทรนารมย์  ประจำอาคาร  18 
19. นายนิยม  ฤทธิ์ชัย   ประจำอาคาร  18 

 

มีหน้าที ่ดังนี้    
- ตรวจสอบการจัดโต๊ะเก้าอ้ีสำหรับนักศึกษา และกรรมการคุมสอบ ดูแลทำความสะอาด ภายใน 

ห้องสอบ อาคารสอบ และบริเวณโดยรอบอาคารสอบ และช่วยอำนวยความสะดวกในการรับ –  
ส่ง ข้อสอบ ให้กับกรรมการประจำอาคาร และกรรมการกำกับห้องสอบทุกช่วงเวลาของการสอบ 

- ให้คิดภาระงานที่ปฏิบัติตามคำสั่งเป็น 0.5 ชั่วโมงทำการ / สัปดาห์ / ภาคการศึกษาปกติ 
 

อนึ่ง คณะกรรมการคุมสอบและคณะกรรมการดำเนินการในการสอบที่ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ 
ปกตอินุมัติให้เบิกได้ตามสิทธิ์  
 

 ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่  15 มกราคม  2567 
 

  สั่ง  ณ  วันที่       มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 

 
                (นายปริญ    นาชัยสทิธิ์) 
       รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น 
        มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

         
 


